

**Lucrari de intretinere periodica
a strazilor din s.Scumpia,
r.Falesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari**

Valoarea de deviz 4 426 512,12 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1 815,50	94,60	171 746,32
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	16,00	94,60	1 513,60
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,96	94,60	374,62
4.	7129020012800	Pavator	h-om	622,80	94,60	58 916,88
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	38,14	94,60	3 608,04
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	156,72	94,60	14 825,71
7.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	261,20	94,60	24 709,52
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,96	94,60	185,42
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	217,38	94,60	20 564,15
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 157,78	94,60	109 525,99
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	148,89	94,60	14 085,00
		Total manopera				420 055,25

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	27,56	100,00	2 756,00
2.	10119951-1	Mastic bituminos	kg	929,70	46,00	42 766,20
3.	10119951-12	Nisip bitumat (piatra sparta si mastic bituminos in proportie de 3:0.8)	kg	891,00	8,25	7 350,76
4.	1212121212121	Apa	m3	234,78	21,00	4 930,38
5.	1411122201646-463	Piatra sparta LA30. fr. 8-31.5mm conform SM SR EN 13242+a1	m3	106,06	285,00	30 227,10
6.	14111222016601-8401	Piatra sparta sort 8-31.5,LA30, conform SM SR EN 13242+A1,2010	m3	100,80	285,00	28 728,00
7.	1411122201672-463	Piatra sparta LA30. fr. 8-31.5mm conform SM SR EN 13242+a1	m3	636,80	285,00	181 488,00
8.	1411122201752-00078	Piatra sparta LA 30 fr.8-31.5 mm,conform SM SR EN 13242+A1	m3	23,34	285,00	6 651,90
9.	1411122201752-31.5	Piatra split fr.8-63 LA/30	m3	0,00	285,00	0,00
10.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	15,88	60,00	952,80
11.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	7,61	40,00	304,40

12.	2615107326105-70	Indicator de forma triunghiulara, Dimensiunile 700mm	buc	10,00	1 000,00	10 000,00
13.	2615107326105-70016	Indicator de forma dreptunghiulara, Dimensiunile 700mm	buc	8,00	1 000,00	8 000,00
14.	2663102100000-1620	Beton clasa C16/20	m3	1,80	1 850,00	3 330,00
15.	2663102100001-16202	Beton C16/20, XF2	m3	30,74	1 850,00	56 869,00
16.	2663102100001-450	Beton de ciment C30/37 XF4, XC4, XD3, conform SM EN 206	m3	767,68	2 200,00	1 688 896,00
17.	2666122800284-30153	Bordura din beton C30/37XF4, BR100.30.15	m	582,90	135,00	78 691,50
18.	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,51	4 000,00	2 040,00
19.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	3,96	1 700,00	6 732,00
20.	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	433,03	20,00	8 660,60
21.	2682132601130-55	Película-100 micr.din polietilin, dublu strat	m2	5 746,40	8,00	45 971,20
22.	2710602001001134	Diblu din fier cu diam.4 mm si L=50 mm cu saiba 30x30 mm cu grosimea 0.80 mm	kg	177,90	16,00	2 846,40
23.	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	5,21	14,50	75,54
24.	2811106301794-13	Stilp metalic confectionat industrial SCM2.35	buc	18,00	450,00	8 100,00
25.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	36,00	0,75	27,00
26.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	72,00	0,75	54,00
27.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	36,00	0,75	27,00
28.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,72	40,00	28,80
29.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,36	40,00	14,40
30.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	72,00	0,75	54,00
31.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	136,08	20,00	2 721,60
32.	4100126202818	Apa	m3	2,03	20,00	40,60
		Total materiale de construcții				2 229 335,18

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,53	100,00	853,00
2.	28752774100001	Compresor	h-ut	19,09	350,00	6 681,50
3.	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	44,92	350,00	15 722,00
4.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcat motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	1,04	300,00	312,00
5.	2952220000004	Autogudronator	h-ut	21,35	475,00	10 141,25
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	44,32	575,00	25 484,00
7.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	3 393,72	2,50	8 484,30
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,36	430,00	154,80
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	134,78	430,00	57 955,40
10.	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	97,69	150,00	14 653,50
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	8,79	300,00	2 637,00
12.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	12,94	575,00	7 440,50

13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,84	500,00	2 420,00
14.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,30	400,00	120,00
15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	11,96	100,00	1 196,00
16.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	181,44	250,00	45 360,00
17.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	9,07	450,00	4 081,50
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	213,42	400,00	85 368,00
		Total utilaje de construcții				289 064,75

Total	Lei	2 938 455,18
Asigurari sociale	24 %	100 813,26
Total		3 039 268,44
Cheltueli de regie	14,5 %	440 693,92
Total		3 479 962,36
Benificiu de deviz	6 %	208 797,74
Total		3 688 760,10
TVA	20 %	737 752,02
Total		4 426 512,12

Total deviz: **4 426 512,12**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)